Yavuz, a.g.m., İslam Ansiklopedisi, c. 35, s. 187
14 Bk., Râğıb el-İsfehânî, a.g.e., c. 1, s. 271-272
15 “Kömürdeki ateşin, susamdaki susam yağının, gül maddesinde gül suyunun bulunup nüfuz etmesi gibi.”
Razî, a.g.e., c. 15, s. 43
16 İbn Kesir, Ebu’l Fida İsmail ed-Dımeşki, (V. 774/1373), Tefsiru’l-Kur’ani’l-Azim, (I-III C.), İhtisar ve Tahkik:
Sabuni, Muhammed Ali, Daru’l-Fikir, Lübnan-Beyrut, 1419 (1999), c. 2, s. 395 Aynı yerde, İbn Kesir der ki:
“Bu güzel bir manadır. Allah en iyisini bilendir.” Kimi âlimlere göre rûh ve nefis, hem biyolojik canlılığı, hem
de algılayan ve bilen insanî özü ifade ettiği halde, kimilerine göre ise nefis, sadece algılayan ve bilen insanî
hakikat anlamına gelir. Bazı âlimler ise, insan rûhunun Kur’an-ı Kerim’de yalnızca “nefs” diye isimlendiril-
diğini, rûh için başka bir adlandırma söz konusu olmadığını söylemişlerdir. Bk., İbn Kayyım el-Cevziyye,
Bedai’u’t-Tefsir, Derleyen: Yusrî es-Seyyid Muhammed, Tercüme: Ahmet Ağırakça v.dğr., Polen Yay.,
Ravza Matbaacılık, Nisan 2011, c. 2, s. 602
17 Bk., Elmalılı, Muhammed Hamdi Yazır, (V. 1361/1942), Hak Dini Kur’an Dili, (I-X C.), (Sadeleştirme), Azim
Dağıtım, İstanbul, tsz. c. 5, s. 320; Modern dönemde, dualizm ile en çok özdeşleşen isim olan Descartes,
dünyada yaşayan varlıklardan sadece insanın, madde dışında bir cevhere (zihne/rûha) sahip olduğunu dü-
şündüğünden, hayvanları birer makine olarak görüyordu.